



**PODER
Executivo**
* Legislativo

imprensaoficial

Barra do Piraí

Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Piraí

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 08 • Nº 539 • Barra do Piraí, 02 de Março de 2012 • R\$ 0,50

www.pmbp.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO Nº 020 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, da Lei Municipal Nº. 2.016 de 20 de dezembro de 2011.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de meios em vigor, no valor de R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais) para atender as despesas na forma do detalhamento disposto nos anexos I.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução deste Crédito Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei de Meios na forma do detalhamento disposto nos anexos I.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE
FEVEREIRO DE 2012

JOSÉ LUÍS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI				RECURSOS	
PROGRAMA	DOTAÇÃO	FONTE	SUPLEMENTAÇÃO		
ANULAR				40.000,00	22
20.02.13.392.0010.2.063	3.3.50.43	00		40.000,00	
20.10.18.541.0005.1.028	3.1.90.16	00		10.000,00	136
20.12.15.543.0011.1.005	4.4.90.51	00		10.000,00	
				500.000,00	270
				500.000,00	
TOTAL				550.000,00	
SUPLEMENTAR					
20.09.04.123.0013.2.036	3.3.90.92	00	550.000,00		127
			550.000,00		
TOTAL			550.000,00		

DECRETO Nº 021 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2012.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, da Lei Municipal Nº. 2.016 de 20 de dezembro de 2012.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de meios em vigor no valor de R\$ 550.939,97 (Quinhentos e cinquenta mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e sete centavos), para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo I.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do Crédito definido no artigo 1º, decorrerão do Superávit Financeiro a ser verificado na fonte de Recursos – 0012 – CONVÊNIOS, referente à rescisão do convênio nº 241/MDS/2006, no valor total de R\$ 550.939,97 (Quinhentos e cinquenta mil novecentos e trinta e nove reais e noventa e sete centavos), conforme extrato do Banco do Brasil conta corrente 28094-1 em anexo.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 24 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

PROGRAMA	DOTAÇÃO	FONTE	RECURSO
ANULAR			
1001.01.122.0015.2050	3.1.90.16	00	5.400,00
1001.01.122.0015.2050	3.1.90.34	00	10.000,00
1001.01.122.0015.2050	3.1.90.92	00	17.300,00
1001.01.122.0015.2050	3.3.90.14	00	30.000,00
1001.01.122.0015.2050	3.3.90.30	00	50.000,00
1001.01.122.0015.2050	3.3.90.47	00	10.000,00
1001.01.122.0015.2050	3.3.90.48	00	10.000,00
1001.01.122.0015.2050	3.3.90.49	00	1.700,00
1001.01.122.0015.2050	3.3.90.92	00	5.000,00
TOTAL			139.400,00

PORTARIA Nº 319/2012

JOSÉ LUIS ANCHITE, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, o teor do Memorando nº 073/2012, da Secretaria Municipal do Ambiente;

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade do serviço, visto o início de nova turma do Projeto Semeando o Futuro;

CONSIDERANDO finalmente, a discricionariedade que repousa no Chefe do Executivo para adoção da presente medida;

RESOLVE:

Art. 1º Suspende, sine die, as férias concedidas a partir de 17/02/2012, ao servidor RENATO CÉSAR PACHECO MARIOTINI, matrícula nº 6716, que exerce o cargo de Diretor do Departamento de Gestão – APA Municipal, na Secretaria Municipal do Ambiente.

Art. 2º Dê-se ciência ao interessado e a Secretaria Municipal de Recursos Humanos para as anotações necessárias em sua ficha funcional e ainda, viabilizando o acerto em sua folha de pagamento, que deverá ocorrer sem prejuízo do titular da Pasta.

Art. 3º - Que de acordo com a discricionariedade do titular da Pasta e o interesse público, o servidor deverá cumprir o remanescente do período em prazo nunca superior a 12(doze) meses.

Art. 4º A presente portaria deverá ser afixada, face à urgência, nos moldes da Lei Orgânica Municipal, independentemente da publicação que deverá ocorrer no interregno legal.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 6º Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 320/2012

O Prefeito Municipal Barra do Piraí, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o memorando nº 007/2012 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos;

Considerando o Ato de Aposentadoria Nº 0003/2012, da servidora FLÁVIA PACHECO DUTRA, ocorrido em 07 de fevereiro de 2012;

Considerando a legitimação do ato nos termos da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997;

RESOLVE:

Declarar vago, de acordo com o artigo 63 inciso V, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97, o cargo de PROFESSOR I – MATEMÁTICA, do Quadro Permanente, em face da passagem para a inatividade da servidora FLÁVIA PACHECO DUTRA – matrícula 512, rompendo-se assim, o vínculo com a administração pública.

GABINETE DO PREFEITO, 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
Prefeito Municipal

Smgmjml

PORTARIA Nº 321/2012.

O Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DEMITIR, a pedido, a partir de 01/02/2012, a servidora PATRÍCIA DA SILVA MANSO – Merendeira, matrícula 6510, na forma do artigo 64, da Lei Municipal nº 326, de 28 de abril de 1997.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
Prefeito Municipal

Processo nº 2375/2012

smg/ebmp

PORTARIA Nº 322/2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 15 da Lei Municipal nº 326, de 28/04/1997 e com a Lei Municipal nº 1570, de 23 de setembro de 2009,

RESOLVE:

ADMITIR, a partir de 01/03/2012, o servidor JORGE CARLOS COELHO GONÇALVES, para o cargo de Motorista Categoria D, aprovado e classificado em Concurso Público conforme Edital RH-001/2009.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
Prefeito Municipal

Memorando nº 039/2012 – SMRH

smg/ebmp

PORTARIA Nº 323/2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 15 da Lei Municipal nº 326, de 28/04/1997 e com a Lei Municipal nº 1890 de 17 de junho de 2011.

RESOLVE:

ADMITIR, a partir de 01/03/2012, o servidor CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO ALVES, para o cargo de Enfermeiro, aprovado e classificado em Concurso Público conforme Edital RH-01/2011.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
Prefeito Municipal

Memorando nº 040/2012 – SMRH

smg/ebmp

PORTARIA Nº 324/2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 15 da Lei Municipal nº 326, de 28/04/1997 e com a Lei Municipal nº 1890 de 17 de junho de 2011.

RESOLVE:

ADMITIR, a partir de 01/03/2012, o servidor ISACK BRUNO NEVES MARQUES, para o cargo de Enfermeiro, aprovado e classificado

em Concurso Público conforme Edital RH-01/2011.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
Prefeito Municipal

Memorando nº 040/2012 – SMRH

smg/ebmp

PORTARIA Nº 325/2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 15 da Lei Municipal nº 326, de 28/04/1997 e com a Lei Municipal nº 1570, de 23 de setembro de 2009,

RESOLVE:

ADMITIR, a partir de 01/03/2012, o servidor IVAN CUSTODIO DA SILVA, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, aprovado e classificado em Concurso Público conforme Edital RH-001/2009.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUÍS ANCHITE
Prefeito Municipal

Memorando nº 045/2012 – SMRH

smg/ebmp

PORTARIA Nº 326/2012

JOSÉ LUIS ANCHITE, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Portaria nº 499/2011 que Admite RENATA CONRADO HARTILIEB LIMA;

CONSIDERANDO o Memo nº 046/2012, da Secretaria Municipal de Recursos Humanos,

datado de 27 de fevereiro de 2012;

RESOLVE:

RERRATIFICAR a Portaria nº 499/2011 de 20 de outubro de 2011, publicada no Boletim Municipal nº 501 DE 25/10/2011, apenas no tocante ao nome de RENATA CONRAD HARTLIEB LIMA para RENATA CONRADO HARTLIEB LIMA, ratificando os demais termos, por força de solicitação da Secretaria Municipal de Recursos Humanos.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
Prefeito Municipal

Smg/ebmp.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
ELETRONICO Nº139/2011**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº33359/2011

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE S Ñ O R A M C O N F E R I D A S , E M CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº139/2011, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 961 DE 30/08/2005, PELO DECRETO MUNICIPAL 106 DE 23/12/2005, PELA LEI NACIONAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E SEU REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL Nº 5.450 DE 31/05/2005 E PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DAS DEMAIS NORMAS LEGAIS APLICÁVEIS, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº03/2012

EMPRESA – MAR DAS TINTAS LTDA, CNPJ/MF Nº 33.734.252/0001-01
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.
RECURSOS - 20.12.04.451.0011.2.032, 3.3.90.30.99.00.00.0000.
ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	DESCTO. (%)	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	TINTA ACRÍLICA AZUL PROFUNDO DE 18 LITROS – MARCA KOLIMAR	100,00	0,0000	70,00	7.000,00
2	TINTA ACRÍLICA CÉU 18 LITROS – MARCA KOLIMAR	100,00		50,00	5.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR					12.000,00

GABINETE DO PREFEITO, 09 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

TOMADA PREÇO Nº. 003/2012 VALOR ESTIMADO: R\$ 119.302,98
A Comissão Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 19/03/2012, às 10h, TOMADA DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO para FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE EXEÇÃO DE MANILHAMENTO NA RUA LOURIVAL DE OLIVEIRA – DISTRITO DE IPIABAS . Maiores informações poderão ser

obtidas na Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24) 2444-4552, no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira, onde os editais estarão disponíveis mediante a entrega de uma resma de papel A4. Comissão Permanente de Licitação. Portaria nº. 002/2012

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA VALLE SUL SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA.
OBJETO – O FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA DRENAGEM, CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ NA RUA DOLORES TELES, BAIRRO QUIMICA, BARRA DO PIRAÍ-RJ.
PRAZO – 120 (ENTO E VINTE) DIAS.
VALOR – R\$593.671,43 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).
RECURSOS – 20.13.15.451.0011.1.006, 4.4.90.51.00.00.00.00.0004.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº37804/2011, CONCORRENCIA PUBLICA N/001/2012 LEI FEDERAL 8.666/92.
ASSINADO - 15/02/2012

GABINETE DO PREFEITO, 15 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA VALLE SUL SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA.
OBJETO - O FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NAS RUAS NOSSA SENHORA DO CARMO, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ANJO DA GUARDA, SÃO CLEMENTE E RUA PROJETADA, BAIRRO LAGO AZUL, BARRA DO PIRAÍ-RJ.
PRAZO – 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
VALOR – R\$637.254,96 (SEISCENTOS E

TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
RECURSOS – 20.13.15.451.0011.1.006, 4.4.90.51.00.00.00.00.0004.
LEGALIDADE – PROCESSO Nº37755/2011, CONCORRENCIA PUBLICA Nº042/2011, LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
ASSINADO - 17/02/2012.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº132/2011, ORIGINADO DO PROCESSO Nº 33458/2011, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA SEMPRE EMPREITEIRA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.
OBJETO – O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE SUPLEMENTAÇÃO DE VALOR, BEM COMO PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº132/2011 DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO DE TALUDES E PLANTIO DE GRAMÍNEAS EM CALHA DE CORPO HÍDRICO COM EXTENSÃO DE 640,00 METROS NO BAIRRO CARBOCÁLCIO NESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 15 (QUINZE) DIAS, DE 16/02/2012 COM TÉRMINO EM 01/03/2012.
RECURSOS - 20.13.17.512.005.1.007, 4.4.90.51.00.00.00.00.0000.
VALOR - R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS).
LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33458/2011, ARTS. 65 E 57, PARÁGRAFO 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
ASSINADO - 14/02/2012.

GABINETE DO PREFEITO, 14 DE
FEVEREIRO DE 2012.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 16/2012

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, devidamente autorizada

pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal através da Portaria nº 024/2012, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 2.655/2012. Objeto: Administração da XXVI COPA RIO SUB de futebol de campo, com todas as despesas (organização, realização, despesas com hospedagem, alimentação e arbitragem) que acontecerá nos dias 01, 02, 03 e 05 de março de 2012, no campo do Royal Sport Clube. Empresa: ZADA PROMOÇÕES E EVENTOS DESPORTIVOS LTDA - Valor: R\$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais). Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062 – Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.99.99.00.0000 - Assinado: Eliane Maria Muniz da Silva - Secretária Municipal de Administração (Interina). Barra do Piraí, em 29 de fevereiro de 2012.

SECRETARIA DE AMBIENTE

Edital nº021/2012

A Secretária do Ambiente da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado a Notificação nº015/2012 de 20/01/2012 para a Empresa Limpatech Serviços e Construções Ltda, protocolado através do processo nº 1316/2012 de 01/02/2012, a apresentar a Licença Ambiental com dados específicos para a atuação em Barra do Piraí. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 16 de fevereiro de 2012.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº022/2012

A Secretária do Ambiente da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado a Notificação nº010/2012 de 12/01/2012 para Hilton Soares Filho MEI, protocolado através do processo nº 1168/2012 de 30/01/2012, para que não se queime o lixo,

devendo o mesmo ser recolhido pela PMBP. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 16 de fevereiro de 2012.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº023/2012

A Secretária do Ambiente da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado a Notificação nº017/2012 de 25/01/2012 para Cláudia Maria Venâncio, protocolado através do processo nº 1355/2012 de 01/02/2012, para que cesse imediatamente os maus tratos a seu animal, providenciando tratamento e guarda adequado do mesmo, seguindo os princípios da posse responsável. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 16 de fevereiro de 2012.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº024/2012

A Secretária do Ambiente da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado a Notificação nº020/2012 de 25/01/2012 para Maria Estela Araujo Xavier, protocolado através do processo nº 1612/2012 de 06/02/2012, para que cesse imediatamente os maus tratos a seu animal, providenciando tratamento veterinário e guarda adequada do mesmo. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 16 de fevereiro de 2012.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº025/2012

A Secretária do Ambiente da Prefeitura

Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado a Notificação nº013/2012 de 19/02/2012 para Neusa Rosa Miguel de Freitas (MEI), protocolado através do processo nº 13973/2011 de 16/09/2011, a paralisar a utilização da "Music Box" – máquina de Karaoke, providenciando sua remoção do ambiente, uma vez que não apresentou os documentos da referida máquina. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 17 de fevereiro de 2012.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº026/2012

A Secretária do Ambiente da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado o Auto de Constatação nº069/2012 de 30/01/2012 para João Carlos Guimarães do Valle Junior, protocolado através do processo nº 1843/2012 de 02/02/2012, por abertura de lago sem autorização, disseminando a planta popularmente conhecida como Salvínia ou Orelha-de-Onça. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 17 de fevereiro de 2012.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº027/2012

A Secretária do Ambiente da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado a Notificação nº027-A/2012 de 03/02/2012 para A.V. P. Assunção Agropecuária ME, protocolado através do processo nº 2476/2012 de 24/02/2012, apresentar cópia da Licença Ambiental, Alvará e Licença para venda de animais. Determina também que

sejam observadas as condições de higiene, temperatura ambiente e o stress animal devido às condições de guarda. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 27 de fevereiro de 2012.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº028/2012

A Secretária do Ambiente da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado a Notificação nº040/2012 de 15/02/2012 para C. S. Brasil Trans. Pass. e Serv. Amb. LTDA, protocolado através do processo nº 2474/2012 de 24/02/2012, a não cortar, podar, ou destruir a árvore sem a licença específica para a realização do mesmo. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 27 de fevereiro de 2012.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PUBLICAÇÃO DO 1º EQUILÍBRIO FÍSICO FINANCEIRO

Pregão Eletrônico nº 095/2011
Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Limpeza para atender aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo Administrativo nº 163/2011

O Departamento de Compras e Licitações em cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados.

Empresa: Vilson da Silva Brum					
ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VAL. UNIT	VALOR TOTAL
1	134	Fr	Água Sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo 2% P/P, no mínimo, acondicionada em recipiente com 1 litro.	1,49	199,66
2	148	Und	Sabonete sólido, perfumado, tablete com 90 gramas.	0,66	97,68
3	108	Fr	Sabonete líquido, perfumado, acondicionado em recipiente de 02L.	11,10	1.198,80
4	3566	Pct	Papel higiênico, na cor branca, folha simples, de 1ª qualidade, em rolo medindo 10cm x 40m, embalagem c/04 rolos.	1,25	4.457,50
5	275	Fr	Detergente, líquido, neutro biodegradável, concentrado, desengordurante, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, etc., acondicionado em recipiente com 500ml.	1,05	288,75
6	70	Pct	Esponja, lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionada em saco plástico com 8 unidades.	1,20	84,00
7	89	Cx	Detergente, pó, com no mínimo 15% de ácidos graxos, biodegradável, para limpeza de tecidos, acondicionado em caixa contendo 1Kg	3,75	333,75
8	258	Fr	Desinfetante, eucalipto, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 2 litros.	3,25	838,50
9	110	Pct	Toalha, papel, interfolha, 1ª qualidade, branca, medindo (23 x 27)cm cada uma, acondicionada em caixa com 1000 folhas (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	4,35	478,50
10	156	Pct	Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5 x 11 x 2)cm, embalagem individual.	0,50	78,00
11	112	Pct	Saco, limpeza em tecido grosso, alvejado, 100% algodão, na cor branca, sem furos, medindo no mínimo 40 x 60 cm, costurado, liso.(variação de 10%).	2,60	291,20
12	24	Unid	Pano de prato com bainha, na cor branca, medindo aproximadamente 60x70cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas)	1,95	46,80
13	22	Unid	Balde plástico 20 litros, alça em corda resistente, super resistente	4,45	97,90
14	10	Unid	Balde plástico 15 litros, alça em corda resistente, super resistente	2,99	29,90
15	29	Unid	Vassoura, piaçava, tafulhos costurados em base de madeira, medindo 30 cm, com cabo medindo 150 cm de comprimento.	7,90	229,10

16	10	Unid	Vassoura de pelo, tipo crina, medindo, 30cm	11,99	119,90
17	22	Unid	Rodo de madeira com borracha dupla 30 cm.	5,80	127,60
18	219	Fr	Álcool etílico anidro (absoluto), filtrado, 99º G.L., teor alcoólico mínimo de 99,3 INPN, acondicionado em embalagem plástica com 1 litro.	4,28	937,32
19	236	Pct	Saco plástico, para coleta de lixo domiciliar orgânico, na cor preta, capacidade p/ 100 litros, apresentando no fundo solda contínua, homogênea e uniforme, laterais não sanfonadas, bordas regulares. Acondicionado em pacote com 10 unidades.	5,44	1.283,84
20	86	Pct	Saco plástico, para coleta de lixo domiciliar, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 30 litros, cor preta. Acondicionado em pacote com 10 unidades.	2,73	234,78
21	396	Unid	Flanela amarela 40 x 60 cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	1,97	780,12
22	51	Fr	Inseticida, frasco com 300 ml, eficaz contra moscas, mosquitos (inclusive da dengue), baratas, etc.	6,25	318,75
23	27	Fr	Neutralizador de odores na forma aerosol, perfumado, frasco com 400 ml (podendo haver variação de até 10% no peso).	6,22	167,94
24	134	Fr	Líquido limpador multiuso tipo veja. Acondicionado em recipiente de 500ml.	2,15	288,10
25	21	Fr	Lustra móveis, perfumado, embalagem com 200 ml.	1,90	39,90
26	45	Par	Luva plástica para limpeza, resistente, forrada, tamanho M.	2,85	128,25
27	35	Fr	Saponáceo, pó, acondicionado em recipiente com 300g.	1,85	64,75
28	265	Und	Pedra sanitária 40g, embalagem com 01 unidade, aroma variado.	1,10	291,50
29	40	Unid	Sabão em barra, retangular, glicerinado, neutro, com 200g.	1,05	42,00
30	50	Pct	Pano limpador, com furinhos, fácil absorção de água e fácil enxágüe, multi uso, tipo perfex c/ 5.	3,85	192,50
31	54	Pct	Saco plástico, para coleta de lixo domiciliar, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 15 litros, cor preta. Acondicionado em pacote com 10 unidades.	2,09	112,86
32	137	Pct	Saco plástico, para coleta de lixo domiciliar, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 50 litros, cor preta. Acondicionado em pacote com 10 unidades	3,20	438,40
33	50	Unid	Sabão de Coco, branco, retangular, em barra, com 100g.	0,90	45,00
34	24	Unid	Sabão em pasta, glicerinado, neutro, com 200g.	1,87	44,88
35	10	Unid	Pá de lixo com cabo de madeira de 60cm.	3,60	36,00
36	06	Unid	Espanador, grande, de boa qualidade, com plumas medindo aproximadamente 30cm.	12,70	76,20
37	95	Fr	Cera para cerâmica, líquida, incolor, acondicionamento em recipiente de 750 ml.	3,80	361,00
38	20	Fr	Líquido Limpa Vidros tipo Vidrex, acondicionado em embalagem plástica com	3,80	76,00
39	155	Fr	Cloro líquido, alvejante, acondicionado em recipiente de 1 litro.	1,52	235,60
40	06	Unid	Vassourinha para limpar vaso sanitário com tafulhos costurados em base de madeira, medindo 30 cm de altura.	2,85	17,10

PUBLICAÇÃO DO 1º EQUILÍBRIO FÍSICO FINANCEIRO

Pregão Eletrônico nº 097/2011
Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Papelaria para atender aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo Administrativo nº 167/2011

O Departamento de Compras e Licitações em cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados.

ITEM		QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VAL. UNIT	VALOR TOTAL
39	12	Unid.	Cartucho Original, para impressora Epson TO632 (azul)	26,50	318,00	
40	12	Unid	Cartucho Original, para impressora Epson TO633 (rosa)	26,50	318,00	
41	12	Unid	Cartucho Original, para impressora Epson TO634 (amarelo)	27,00	324,00	
44	17	Unid	Cartucho Original, para impressora HP 656 C - Color - 51649	81,40	1.383,80	
47	12	Unid	Cartucho Original, para impressora HP 656 C - Preto- 51649	107,90	1.294,80	
49	05	Unid	Cartucho Original, para impressora Lexmark 26 Colorido	94,00	470,00	
50	29	Unid	Cartucho Original, para impressora Lexmark Z22 n°50 Preto	71,00	2.059,00	

Empresa: Clipart Comércio e Representações Ltda.

PUBLICAÇÃO DO 1º EQUILÍBRIO FÍSICO FINANCEIRO

Pregão Eletrônico nº 097/2011
Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Papelaria para atender aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo Administrativo nº 167/2011

O Departamento de Compras e Licitações em cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados.

Empresa: S. Jorge C. Monteiro					
ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VAL. UNIT	VALOR TOTAL
7	65	Pct	Bobina Papel para Fax, medindo aproximadamente 216mmX30m	4,40	286,00
15	300	Unid	Caixa Arquivo Morto Plástica Polionda Azul Medindo 350x245x135	2,40	720,00
17	1385	Unid	Caneta esferográfica, escrita média, na cor azul	0,40	554,00
22	17	Pct	Caneta hidrocor grossa, ponta redonda, com 12 cores	12,00	204,00
23	28	Unid	Caneta para quadro branco, na cor azul	2,50	70,00
24	21	Unid	Caneta para quadro branco, na cor preta	2,50	52,50
25	10	Unid	Caneta para quadro branco, na cor verde	2,50	25,00
26	21	Unid.	Caneta para quadro branco, na cor vermelha	2,50	52,50
38	24	Unid	Cartucho, Original, para impressora Epson TO631 (preto)	25,00	600,00
53	96	Unid	CD-RW 80min. 700MB, com capa acrílica	2,80	268,80
55	42	Cx	Clips de metal para papel, n° 2/0 - 36mm, caixa com 100 unidades	1,45	60,90
60	50	Unid	Cola plástica, bastão, para papel e papelão, com 20g (variação 10% no peso).	4,20	210,00
62	20	Fr	Cola plástica, líquida, branca, para couro, papel e tecido, frasco com 01kg	11,00	220,00
63	70	Fr	Corretivo líquido para escrita, frasco com 18ml	1,10	77,00
67	10	Pct	Elástico Amarelo n° 18 - 500gr	8,00	80,00
68	680	Unid	Envelope para correspondência tipo saco, branco, medindo aproximadamente 229x324mm, com 80g/m²	0,19	129,20
69	1800	Unid	Envelope para correspondência tipo saco, sem cep, em papel Kraft, ouro, medindo aproximadamente 229x324, com 80g/m²	0,18	324,00
97	18	Unid	Livro Ata ofício pautado e numerado medindo aproximadamente 220x330mm, com 200 folhas. (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	11,00	198,00
102	05	Fls	Papel Cartão, 01 face, branco, medindo aproximadamente 50x70 (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	0,65	3,25
105	01	Pct	Papel Jornal tamanho A4 c/ 500 FLS	14,00	14,00
152	25	Fls	Papel Dupla Face, cores variadas, medindo aproximadamente 50x66cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	0,70	17,50
153	82	Fls	Papel Celofane, cores variadas, medindo aproximadamente 80x10cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	0,85	69,70

PUBLICAÇÃO DO 1º EQUILÍBRIO FÍSICO FINANCEIRO

Pregão Eletrônico nº 097/2011
Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Papelaria para atender aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo Administrativo nº 167/2011

O Departamento de Compras e Licitações em cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados.

Empresa: M. K. Tranjan Etiquetas EPP				
ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR TOTAL
74	06	Cx	Cartucho Original, para impressora Epson TO632 (azul)	318,00
75	07	Cx	Etiqueta auto adesiva, branca 6183, medindo aproximadamente 50,8x101,6mm, folha com 10 unidades, em caixa com 1.000 unidades.	199,50
76	22	Cx	Etiqueta auto adesiva, branca 6185, medindo aproximadamente 279,4x215,9mm, folha com 01 unidade, em caixa com 100 unidades.	627,00

PUBLICAÇÃO DO 1º EQUILÍBRIO FÍSICO FINANCEIRO

Pregão Eletrônico nº 097/2011
Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Papelaria para atender aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo Administrativo nº 167/2011

O Departamento de Compras e Licitações em cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados.

Empresa: New Pel Papelaria Ltda.				
ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR TOTAL
42	21	Unid	Cartucho Original, para impressora HP 3820 color (78)	1.386,00
43	21	Unid	Cartucho Original, para impressora HP 3820 preto (15)	1.008,00
45	05	Unid	Cartucho Original, para impressora HP (22)	180,00
46	05	Unid	Cartucho Original, para impressora HP preto (21)	150,00
48	15	Unid	Cartucho Original, para impressora Lexmark 16 Preto	1.275,00
51	29	Unid	Cartucho Original, para impressora Lexmark Z22 nº60 Colorido	2.175,00

PUBLICAÇÃO DO 1º EQUILÍBRIO FÍSICO FINANCEIRO

Pregão Eletrônico nº 097/2011
Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Papelaria para atender aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo Administrativo nº 167/2011

O Departamento de Compras e Licitações em cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados.

Empresa: Wilson da Silva Brum				
ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR TOTAL
1	05	Und	Almofada para carimbo, azul medindo aproximadamente 12x10cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	25,00
2	05	Unid	Almofada para carimbo, preta medindo aproximadamente 12x10cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	25,00
3	04	Unid	Aparelho para fita adesiva, preto, fita medindo 19mmX33m (suporte)	67,68
4	161	Unid	Apontador para lápis nº 2 de metal, portátil, com 01 furo, sem depósito.	128,80
5	30	Rl	Barbante cru (04 ou 08 fios) medindo aproximadamente 100m.	84,00
6	140	Und	Bastão de Silicone para cola quente fino com 30cm	70,00
8	122	Pct	Bola de Soprar, cores variadas, tamanho 9" c/ 50 unidades	1.000,40
9	210	Unid	Borracha plástica, branca, formato retangular, nº 20	126,00
10	48	Unid	Caderno escolar, brochura, 1/4, costurado, capa dura, pautado, com 96 folhas, pequeno	128,64
11	78	Unid	Caderno escolar, brochura, 1/4, costurado, capa dura, pautado, com 96 folhas, grande	382,20

12	40	Unid	Caderno escolar, brochurão, pautado, com 96 folhas, grande	3,20	128,00
13	86	Unid	Caderno escolar, brochurinha, pautado, com 96 folhas, pequeno	2,20	189,20
14	58	Unid	Caderno universitário, pautado, espiral, sem divisões, com 96 folhas, grande	3,50	203,00
16	10	Unid	Calculadora de mesa com bateria medindo aproximadamente 14x10cm - 12 dígitos	15,00	150,00
18	908	Unid	Caneta esferográfica, escrita média, na cor preta	0,40	363,20
19	730	Unid	Caneta esferográfica, escrita média, na cor vermelha	0,40	292,00
20	70	Unid	Caneta Marca Texto, hidrográfica, fluorescente, amarela	0,99	69,30
21	61	Unid	Caneta hidrográfica, cores variadas, medindo 137mm de comprimento, com 12 unidades	2,00	122,00
27	05	Unid	Caneta para retroprojektor, cor azul, ponta média, 2.0mm (para escrita também em CD)	2,68	13,40
28	20	Unid	Caneta para retroprojektor, cor preta, ponta média, 2.0mm (para escrita também em CD)	2,50	50,00
29	06	Unid	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor amarela	1,86	11,16

30	25	Unid	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor azul	1,86	46,50
31	36	Unid	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor preta	1,76	63,36
32	06	Unid	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor rosa	1,86	11,16
33	21	Unid	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor verde	1,76	36,96
34	21	Unid	Caneta hidrocor, tipo piloto, média, ponta redonda, na cor vermelha	1,86	39,06
35	10	Unid	Capa acrílica para CD	0,94	9,40
36	54	Fls	Cartolina, branca, medindo 50x66cm, 150g/m ²	0,44	23,76
37	119	Fls	Cartolina, cores variadas, medindo 50x66cm, 150g/m ²	0,46	54,74
52	255	Unid	CD-R 80min.,700MB, com capa acrílica	1,39	354,45
54	08	Cx	Clips de metal para papel, n° 1/0 - 34mm, caixa com 100 unidades	1,62	12,96
56	10	Cx	Clips de metal para papel, n° 6/0 - 47mm, caixa com 50 unidades	2,40	24,00
57	16	Cx	Clips de metal para papel, n° 4/0 - 40mm, caixa com 50 unidades	1,49	23,84
58	25	Cx	Clips de metal para papel, n° 8/0 - 57mm - caixa com 25 unidades	1,26	31,50
59	05	Cx	Clips n° 05, latonado, dourado, caixa com 100 unidades	2,40	12,00
61	12	Fr	Cola para isopor 90g	2,99	35,88
64	630	Unid	Crachá horizontal, abertura lateral com presilha removível, 100x70mm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	0,72	453,60
65	10	Cx	Disquete 3 1/2, caixa com 10 unidades	9,90	99,00
66	186	Unid	DVD - RW ,4,7 GB ,120min, padrão com capa acrílica	2,34	435,24
70	625	Unid	Envelope para correspondência, branco, sem cep, liso, medindo aproximadamente 114x229mm, com 75g/m ³	0,80	500,00
71	1000	Unid	Envelope para correspondência, branco, liso, sem cep, medindo aproximadamente 162x229mm, com 75g/m ²	0,32	320,00
72	1800	Unid	Envelope para correspondência, branco, liso, sem cep, medindo aproximadamente 114x162mm, com 75g/m ²	0,60	1.080,00
73	17	Unid	Espátula extratora de grampos, em latão	1,22	20,74
77	20	Pct	Ficha de Cartolina Pautada, branca, medindo 6x9" - Pacote com 100 unidades.	9,18	183,60
78	18	RI	Fita Adesiva de acetato de celulose, dupla face, em rolo medindo aproximadamente 12mmX30m. (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	3,97	71,46
79	115	RI	Fita Adesiva de papel, crepada, em rolo medindo aproximadamente 19mmX50m (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	2,50	287,50
80	17	RI	Fita adesiva de papel, crepada, em rolo medindo aproximadamente 50mmX50m. (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	1,61	27,37
81	132	RI	Fita adesiva plástica, transparente, em rolo medindo aproximadamente 12mmX50m. (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	1,20	158,40
82	242	RI	Fita adesiva plástica, transparente, em rolo medindo aproximadamente 45mmX50m. (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	2,40	580,80
83	05	Unid	Perfurador de Papel Grande com 02 furos, com escala, até 40 fls	3,40	17,00

84	03	Cx	Giz de Cera grande com 12 cores	3,67	11,01
85	20	Unid	Grampeador de mesa com capacidade para 100 grampos 26/6	26,40	528,00
86	01	Unid	Grampeador Rocama	65,45	65,45
91	38	Cx	Grampo para Grampeador de mesa, cobreado 26/6, com 5000 unidades.	2,85	108,30
92	40	Cx	Grampo para Rocama 106/06	15,05	602,00
93	30	Pct	Grampo plástico encadernador para pasta tipo trilho 80mm, c/ 50 unidades (macho/fêmea).	21,80	654,00
94	20	Fr	Pó Gliter 03gr - Cores diversas	1,00	20,00
95	36	Cx	Lápis de cor para desenho, com aproximadamente 8mm de dinâmica, 175mm de comprimento, cores variadas, estojo com 12 unidades.	4,00	144,00
96	1608	Unid	Lápis Preto - Grafite nº 2	0,17	273,36
98	60	Fls	Papel Offset 40Kg (120gr) - 66x96	0,71	42,60
99	02	Unid	Arquivo (Maleta) transparente com alça para pasta suspensa	32,88	65,76
100	50	Mts	Papel Adesivo Contact Transparente	2,00	100,00
101	06	Cx	Papel Carbono tamanho A4 - Preto c/ 100 folhas	35,90	215,40
103	70	Fls	Papel Crepom (cores variadas).	0,39	27,30
104	25	Fls	Papel Cartão Laminado (cores variadas)	0,90	22,50
106	20	Fls	Papel Color Set, cores variadas, medindo aproximadamente 48x66cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	0,60	12,00
107	75	Fls	Papel Kraft Ouro 80g. - 66x96cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	0,60	45,00
108	10	Fls	Papel de Seda, cores variadas, medindo aproximadamente 40x70cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	0,15	1,50
109	06	Pct	Papel Vegetal A4, com 100 unidades	52,50	315,00
110	08	Pct	Papel Xerográfico, opaco, liso, azul, 75g/m ² , formato A4 (210X297mm), pacote com 100 folhas	1,10	8,80
111	08	Pct	Papel Xerográfico, opaco, liso, rosa, 75g/m ² , formato A4 (210X297mm), pacote com 100 folhas	3,63	29,04
112	08	Pct	Papel Xerográfico, opaco, liso, verde, 75g/m ² , formato A4 (210X297mm), pacote com 100 folhas	3,63	29,04
113	08	Pct	Papel Xerográfico, opaco, liso, amarelo, 75g/m ² , formato A4 (210X297mm), pacote com 100 folhas	3,63	29,04
114	734	Unid	Pasta de cartão prensado, tipo suspensa, com bailarina	0,90	660,60
115	1153	Unid	Pasta de Cartolina Plástica com abas e elástico, lisa, 480g/m ² , medindo aproximadamente 240x320mm cor azul	0,99	1.141,47
117	252	Unid	Pasta de Cartolina Plástica, simples, com grampo trilho, 480g/m ² medindo aproximadamente 240x320, cor azul.	0,99	249,48
118	160	Unid	Pasta de Cartolina Plástica, simples, com grampo trilho, 480g/m ² medindo aproximadamente 240x320, cor verde.	0,99	158,40
119	150	Unid	Pasta de Cartolina Plástica, simples, com grampo trilho, 480g/m ² medindo	0,99	148,50

			aproximadamente 240x320, cor vermelha.		
120	40	Unid	Pasta AZ, lombo largo, ofício.	7,60	304,00
121	15	Unid	Pasta Cristal transparente A5, 1cm, canelada com elástico, pequena	3,49	52,35
122	47	Unid	Pasta Cristal, Ofício, 1cm, transparente, canelada, fina, com elástico	1,66	78,02
123	53	Unid	Pasta Cristal transparente canelada fina com grampo	1,52	80,56
124	20	Unid	Pasta de plástico polionda com abas e elástico, medindo aproximadamente 275x380mm, fina, na cor verde, 2cm.	2,33	46,60
125	70	Unid	Pasta de plástico polionda com abas e elástico, medindo aproximadamente 275x380mm, grossa, na cor verde, 5.5cm.	3,97	277,90
126	35	Unid	Pasta Transparente, Ofício, canelada cristal 4cm (grossa) com elástico	5,55	194,25
127	22	Unid	Pasta Transparente com canaleta, A4.	1,92	42,24
128	24	Cx	Percevejo latonado, 10mm, caixa com 100 unidades.	1,68	40,32
129	10	Unid	Pincel curto, redondo, amarelo, para pintura, escolar.	1,62	16,20
130	05	Unid	Pincel Atômico com ponta redonda e tinta te solvente resistente a água (azul)	3,98	19,90
131	10	Unid	Pincel Atômico com ponta redonda e tinta te solvente resistente a água (preto)	3,98	39,80
132	05	Unid	Pincel Atômico com ponta redonda e tinta te solvente resistente a água (verde)	3,98	19,90
133	10	Unid	Pincel Atômico com ponta redonda e tinta te solvente resistente a água (vermelho)	3,98	39,80
134	03	Unid	Porta Papel (porta correspondência) acrílico triplo (03 andares).	48,51	145,53
135	06	Unid	Porta Treco Acrílico (lápis, caneta, borracha, papel)	16,07	96,42
136	85	Unid	Régua Escolar de Plástico Transparente 30cm	0,40	34,00
137	15	Fr	Purpurina, cores variadas - 5g.	1,41	21,15
138	3800	Unid	Saco Plástico tamanho A4 com 04 furos	0,14	532,00
139	70	Unid	Tesoura de aço niquelado, escolar, sem ponta, pequena	2,60	182,00
140	20	Unid	Tesoura de aço niquelado, escritório/doméstica, grande	8,17	163,40
141	05	Pt	Tinta guache, diversas cores, muito espessa, solúvel em água, 250ml	3,53	17,65
144	20	Mts	TNT, cores variadas, 100cm.	1,35	27,00
145	42	Pct	Papel Cartolina 210x297 (A4), na cor verde, com 25 folhas.	7,12	299,04
146	40	Pct	Papel Cartolina 210x297 (A4), na cor rosa, com 25 folhas.	7,12	284,80
147	173	Pct	Papel Cartolina 210x297 (A4), na cor branca, com 25 folhas.	7,12	1.231,76
148	196	Pct	Papel Cartolina 210x297 (A4), na cor azul, com 25 folhas.	7,12	1.395,52
149	40	Pct	Papel Cartolina 210x297 (A4), na cor amarela, com 25 folhas	7,12	284,80
150	04	Pct	Ficha de Cartolina Pautada, branca, medindon° 03 - Pacote com 100 unidades	5,04	20,16
151	95	Fls	EVA liso, 2mm, cores variadas, medindo aproximadamente 40x60cm (podendo haver variação de até 10% nas medidas).	1,45	137,75
154	08	Fr	Cola colorida, plástica, líquida, cores diversas, frasco com 25g. (podendo haver variação de até 10% no peso).	0,75	6,00
155	90	Fr	Cola Plástica, líquida, branca, para couro, papel e tecido, frasco com 90gr	1,05	94,50
156	1542	Rm	Papel Xerográfico, opaco, liso, branco, 75g/m², formato A4 (210x297mm), pacote com 500 folhas.	9,18	14.155,56
157	20	Cx	Transparência para jato de tinta c/ 10 unidades	12,73	254,60

**PUBLICAÇÃO DO 2º EQUILÍBRIO FÍSICO
FINANCEIRO**

Cesta Suplementar para atender ao Programa de Atenção à Criança e ao Adolescente.

cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados.

Processo Administrativo nº 023/2011

Pregão Eletrônico nº 049/2011

Registro de Preços para eventual aquisição de

O Departamento de Compras e Licitações em

Empresa: Bar e Merceria Muqueca Ltda.

ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VAL. UNIT	VALOR TOTAL
1	590	UNID	CESTA SUPLEMENTAR TIPO 01 – CONTENDO:	24,53	14.472,70
	01	Dz	Ovos Brancos – Dz		
	01	Pct	Achocolatado em Pó – 400grs		
	02	Cx	Leite Integral – 01L		
	06	Cx	Gelatina em pó sabores variados – 45g		
	0,5	Kg	Abóbora Madura		
	01	Kg	Chuchu		
	02	Kg	Laranja Pera		
	01	Kg	Banana Prata		
	01	Cx	Amido de Milho – 500g		
2	590	Unid	Cesta Suplementar tipo 02 – Contendo:	26,72	15.764,80
	01	Dz	Ovos Brancos – Dz		
	01	Pct	Achocolatado em pó – 400g		
	02	Cx	Leite Integral 01L		
	06	Cx	Gelatina em pó sabores variados – 45g		
	01	Kg	Cenoura		
	0,5	Kg	Beterraba		
	02	Kg	Laranja Pera		
	01	Kg	Maçã Nacional		
	01	Cx	Mistura para Mingau com sabores variados – 500g		

**PUBLICAÇÃO DO 2º EQUILÍBRIO FÍSICO
FINANCEIRO**

Pregão Eletrônico nº 082/2011

Registro de Preços para eventual aquisição de
Lanche para atender aos diversos Programas
da Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo Administrativo nº 135/2011

O Departamento de Compras e Licitações em

Empresa: Bar e Merceria Muqueca Ltda.

ITEM	QUAN T	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VAL. UNIT	VALOR TOTAL
1	404	Gl	Água Mineral galão – 20l	10,38	4.193,52
2	754	Pct	Açúcar Refinado 01kg	2,31	1.741,74
3	65	Pct	Achocolatado em pó – 400g	2,37	154,05
4	18	Fr	Adoçante Líquido transparente – 100ml	2,79	50,22
5	270	Pct	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor leite – 500grs	5,31	1.433,70
6	1530	Pct	Biscoito salgado redondo, tipo salpet, com 02 – 200g	1,71	2.616,30
7	100	Pct	Bolo industrializado 350gr sabor chocolate	4,35	435,00
8	110	Pct	Bolo industrializado 350gr sabor laranja	4,35	478,50
9	483	Pct	Copo descartável 200ml – pct c/ 100 unid	2,48	1.197,84
10	64	Pct	Copo descartável 50ml – pct c/ 100 unid	1,12	71,68
11	34	Cx	Filtro de Papel nº 102 c/ 40 unid	1,87	63,58
12	23	Cx	Filtro de Papel nº 103 c/ 40 unid	2,57	59,11
13	17	Pct	Fósforo – Pct c/ 10 caixas	1,48	25,16
14	1327	Pct	Guardanapo – pct c/ 50 – 24x22 ou 24x24	0,77	1.021,79
15	1075	Cx	Leite integral 01l	2,34	2.515,50
16	245	Pt	Margarina – 500g	3,42	837,90
17	1068	Fr	Pão de Forma comum – 500g	2,65	2.830,20
18	38	Fr	Papel toalha folha dupla picotado c/ 02 rolos	1,87	71,06
19	645	Pct	Pó de café torrado e moído com selo Abic – 500grs	6,07	3.915,15
20	133	Fr	Suco de garrafa concentrado 500ml – sabor caju	2,23	296,59
21	105	Fr	Suco de garrafa concentrado 500ml –sabor maracujá	4,46	468,30
22	97	Fr	Suco de garrafa concentrado 500ml – sabor uva	3,61	350,17
23	44	Unid	Vale gás (botija 13kg)	39,99	1.759,56

cumprimento ao artigo nº 12 do Decreto Federal nº 3.931 de 12 de setembro de 2001, torna público que após realização de pesquisa de mercado, os preços unitários abaixo, mantiveram-se inalterados.

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO 10/2010

Convocamos em última chamada, os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público referenciado no Edital nº01/2009 de 25 de setembro de 2009, publicado no Boletim Municipal nº314 de 23 dezembro de 2009, cuja relação se encontra a seguir referenciada, objeto do processo administrativo nº 01058/2010.

Informamos que o não comparecimento dos(as) mesmos(as) à Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a documentação exigida, implicará em desistência ao cargo para o qual foram aprovados(as).

Comparecer a Secretaria de Recursos Humanos até o dia 14/05/2010.

Inscrição nº:55788-9
Nome: MARTADAROCHA FERREIRA
Cargo FARMACEUTICO

Em substituição a convocação de nº 06/2010, onde os(as) candidatos(as) Sr(a) HELENA TURRINI COSTA, inscrição nº 51405-5 aprovados(as) para o cargo de Farmacêutico, pelo fato de ter desistido.

Edna Teresa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Barra do Piraí, 15/04/10.

CONVOCAÇÃO 17/2012

Convocamos em última chamada, os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Público Edital nº 01/2009 do Decreto nº 126 de 22 de dezembro de 2009, publicado no Boletim Municipal 314 de 23 de dezembro de 2009, cuja relação se encontra a seguir referenciada, objeto do processo administrativo nº 12561/2011

Informamos que o não comparecimento dos (as) mesmos (as) à Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a documentação exigida, implicará em desistência ao cargo para o qual foram aprovados (as).

Comparecer a Secretaria de Recursos Humanos até o dia 06/03/2012.

INSCRIÇÃO	NOME	CARGO
5887-1	ROBERTO SETE AZEVEDO JUNIOR	PROFESSOR I GEOGRAFIA
50462-9	ALINE OLIVEIRA TEIXEIRA	PROFESSOR I HISTORIA

Em substituição a convocação de nº 03/2012, em razão da Srª FABIANA LUIZA DA SILVA e ANA PAULA MATTOS LEITE SILVA PROFESSOR I HISTORIA, e Sr. RODRIGO DE SLMEIDA MAGALHÃES PROFESSOR I GEOGRAFIA por terem desistido do cargo.

Barra do Piraí, 06/02/2012.

ssms
Edna Teresa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO 26/2011

Convocamos em última chamada, os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público referenciado no Edital nº01/2009 de 25 de setembro de 2009, publicado no Boletim Municipal nº314 de 23 dezembro de 2009, cuja relação se encontra a seguir referenciada, objeto do processo administrativo nº084/2010.

Informamos que o não comparecimento dos(as) mesmos(as) à Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a documentação exigida, implicará em desistência ao cargo para o qual foram aprovados(as).

Comparecer a Secretaria de Recursos Humanos até o dia 23/04/2011.

50893-4	TATIANA GOUVEA DA SILVA	AGENTE ADMINISTRATIVO
---------	-------------------------	-----------------------

Em substituição a convocação de nº15/2011, da Srª MARINA NETO DOS SANTOS, por ter expirado o prazo em 07/03/2011.

Barra do Piraí, 23/03/2011.

Edna Teresa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO 27/2011

Convocamos em última chamada, os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público referenciado no Edital nº01/2009 de 25 de setembro de 2009, publicado no Boletim Municipal nº314 de 23 dezembro de 2009, cuja relação se encontra a seguir referenciada, objeto do processo administrativo nº139323/2010.

Informamos que o não comparecimento dos(as) mesmos(as) à Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a documentação exigida, implicará em desistência ao cargo para o qual foram aprovados(as).

Comparecer a Secretaria de Recursos Humanos até o dia 23/04/2011.

56013-8	SORAIA SOARES DE OLIVEIRA	MERENDEIRO
57332-9	TANIA MARIA BARBOSA	MERENDEIRO
53455-2	ELISABETE DE MELO FRANCISCO	MERENDEIRO

Em substituição a convocação de nº05/2011, em razão de expiração de prazo.

53750-0	EDUARDO ROCHA DA SILVA	MERENDEIRO
54377-2	OLINETE ALVES GOMES	MERENDEIRO
55229-1	CLAUDIA REGINA DE MOURA	MERENDEIRO

Barra do Piraí, 23/03/2011.

Edna Teresa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO 30/2011

Convocamos em última chamada, os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público referenciado no Edital nº01/2009 de 25 de setembro de 2009, publicado no Boletim Municipal nº314 de 23 dezembro de 2009, cuja relação se encontra a seguir referenciada, objeto do processo administrativo nº1616/2011.

Informamos que o não comparecimento dos(as) mesmos(as) à Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a documentação exigida, implicará em desistência ao cargo para o qual foram aprovados(as).

Comparecer a Secretaria de Recursos Humanos até o dia 28/04/2011.

00819-2	MARTA CRISTINA DE OLIVEIRA ANDRADE	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
---------	------------------------------------	-----------------------------

Em substituição a convocação de nº23/2011, JAQUELINE DA CRUZ ANDRADE, por ter desistido do cargo.

Barra do Piraí, 28/03/2011.

Edna Teresa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO 42/2011

Convocamos em última chamada, os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público referenciado no Edital nº01/2009 de 25 de setembro de 2009, publicado no Boletim Municipal nº314 de 23 dezembro de 2009, cuja relação se encontra a seguir referenciada, objeto do processo administrativo nº139326/2010.

Informamos que o não comparecimento dos(as) mesmos(as) à Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a documentação exigida, implicará em desistência ao cargo para o qual foram aprovados(as).

Comparecer a Secretaria de Recursos Humanos até o dia 13/06/2011.

54552-0	ERICA DINIZ RODRIGUES	ORIENTADOR EDUCACIONAL
---------	-----------------------	------------------------

Em substituição da convocação de nº 07/2011 do Sr. GEORGINA GUIMARÃES, em razão do primeiro chamamento não ter atendido o prazo, também publicamos em jornal de grande circulação o comparecimento no prazo de 72 horas e ainda assim não foi atendido.

Barra do Piraí, 13/05/2011.

Edna Teresa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO 63/2011

Convocamos em última chamada, os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público referenciado no Edital nº01/2009 de 25 de setembro de 2009, publicado no Boletim Municipal nº314 de 23 dezembro de 2009, cuja

relação se encontra a seguir referenciada, objeto do processo administrativo 0084/2011.

Informamos que o não comparecimento dos(as) mesmos(as) à Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a documentação exigida, implicará em desistência ao cargo para o qual foram aprovados(as).

Comparecer a Secretaria de Recursos Humanos até o dia 22/07/2011.

57571-2	OTAVIO TADEU DE OLIVEIRA	AGENTE ADMINISTRATIVO
---------	--------------------------	-----------------------

Em substituição a convocação nº56/2011, da Sr(a) FLAVIA DIMA BEZERRA, por ter desistido do cargo.

Barra do Piraí, 22/06/2011.

Edna Teresa Anchite Rocha

PROCESSO	NOME	TIPO DE LICENÇA	PRAZO	PORTARIA
14043/2011	MARCOS DA SILVA RIBEIRO	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	148/2012
33668/2011	ANA LÚCIA DANIEL DE ALMEIDA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	149/2012
36753/2011	LIZ PEREIRA GOMES DOS SANTOS SILVA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	150/2012
37043/2011	SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	151/2012
37167/2011	LUCIENE APARECIDA PAIVA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	152/2012
00321/2012	ALINI KELLY CIQUEIRA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	153/2012
00769/2012	TEREZINHA BASTOS BOTELHO	LICENÇA PRÊMIO	60 DIAS	154/2012
01195/2012	MARGARETH LIMA PEDROSO DA SILVA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	155/2012
01511/2012	IZABEL CRISTINA MEDEIROS DA ROCHA GOMES	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	156/2012
01550/2012	ARINEA PEREIRA DANTAS	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	157/2012
01887/2012	ROSANA CLÁUDIO	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	158/2012
1889/2012	ELIZABETH SOUZA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	159/2012
Em, 27/02/2012				

PROCESSO	NOME	TIPO DE LICENÇA	PRAZO	PORTARIA
2117/2012	JOÃO SILVA DE PAULA	LICENÇA PRÊMIO	90 DIAS	161/2012
2378/2012	PAULO ROBERTO RAMOS	LICENÇA MÉDICA	30 DIAS	162/2012
2381/2012	EDSON LUIZ NORA DE OLIVEIRA	PRORROGAÇÃO	30 DIAS	163/2012
2383/2012	MARIA ALICE PEREIRA	PRORROGAÇÃO	90 DIAS	164/2012
2384/2012	ELVANIRA FREITAS DE SOUZA SANTOS	PRORROGAÇÃO	60 DIAS	165/2012
2386/2012	LAUDICEA LOURDES BENEDITO	PRORROGAÇÃO	60 DIAS	166/2012
2387/2012	AMÉLIA DO AMARAL SOARES	PRORROGAÇÃO	60 DIAS	167/2012
2390/2012	SILVANA DE ARAÚJO MONTELA RIBEIRO	PRORROGAÇÃO	60 DIAS	168/2012
2393/2012	VALDINEIA FERREIRA DA SILVA PIRES	PRORROGAÇÃO	60 DIAS	169/2012
2496/2012	RENATA CONRADO HARTLIEB LIMA	LICENÇA MATERNIDADE	120 DIAS	170/2012

Secretaria Municipal

nos

PORTARIA Nº 171/2012

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art.1º do Decreto nº 1.391 de 22/07/2002.

RESOLVE:

Cancelar os efeitos da Portaria nº 46/2012 de Readaptação de Função, a partir de 15/02/2012, concedida a servidora do Quadro ALVANI CATARINO RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 2641, através do Processo Administrativo nº 530/2012 de 13/01/2012.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
28 de fevereiro de 2012

EDNA TERÊSA ANCHITE ROCHA
Secretária Municipal de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 172/2012

EDNA TERÊSA ANCHITE ROCHA, Secretária Municipal de Recursos Humanos, usando das atribuições legais que lhe confere o Art.1º do Decreto nº 1.391 de 22/07/2002.

CONCEDE, ao (a) funcionário (a) FLÁVIA BEATRIZ VICENTE DA SILVA, matrícula nº 6326, 02 (dois) anos de Licença Sem Vencimentos, de acordo com o Artigo 102, inciso VII, c/c com o artigo 119 da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997, do Estatuto Vigente conforme Processo nº 1978/2012 a partir de 01/03/2012.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
28 de fevereiro de 2012

EDNA TERÊSA ANCHITE ROCHA

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 173/2012

JOSÉ ANTÔNIO DA COSTA Secretário Municipal de Recursos Humanos - Interio, usando das atribuições legais que lhe confere o Art.1º do Decreto nº 1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo nº 2379/2012 de 23/02/2012, no qual figura como requerente e interessado (a) SANDRA HELENA DA SILVA COSTA, matrícula nº 2900 do Quadro Permanente.

CONCEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 180 (cento e oitenta) dias de READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO, de acordo com o artigo 25 da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97, à partir de 17/02/2012.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
28 de fevereiro de 2012

EDNA TERÊSA ANCHITE ROCHA
Secretária Municipal de Recursos Humanos

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – Termo de Contrato nº005/2012 que entre si celebram o MUNICIPIO DE BARRA DO PIRAÍ através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e CASA DE CARIDADE SANTA RITA . Oriundo do Processo nº1204/2008.

OBJETO – Locação do espaço físico com área de 67,85 metros quadrados dentro do prédio da Casa de Caridade Santa Rita situada na Rua Major Ferraz, Centro – Barra do Piraí - RJ

FUNDAMENTO – As despesas decorrentes da assinatura do presente instrumento correrão pela dotação: 30.04.10.3.3.90.39.10.

VALOR – O valor Global do presente Contrato é R\$24.050,00 (vinte e quatro mil e cinquenta

reais).

PRAZO – 01/01/2012 a 31/01/2013.

ASSINADO - 10/01/2012.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 28 de janeiro
2012.

Norival Garcia da Silva Júnior
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – Termo de Contrato nº002/2012 que entre si celebram o MUNICIPIO DE BARRA DO PIRAÍ através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e ROBERTO ALEXANDRE BAYLÃO . Oriundo do Processo nº1405/2006.

OBJETO – Locação do imóvel situado na Av. Presidente Costa e Silva nº1.160 Bairro Califórnia da Barra – Barra do Piraí - RJ

FUNDAMENTO – As despesas decorrentes da assinatura do presente instrumento correrão pela dotação: 30.04.10.3.3.90.36.15.

VALOR – O valor Global do presente Contrato é R\$17.100,00 (dezesete mil e cem reais).

PRAZO – 18/01/2012 a 17/01/2013.

ASSINADO - 18/01/2012.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 28 de janeiro
2012.

Norival Garcia da Silva Júnior
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – Termo de Contrato nº003/2012 que entre si celebram o MUNICIPIO DE BARRA DO PIRAÍ através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FRANCISCO DE PAULA ZAPPA . Oriundo do Processo nº1843/2009.

OBJETO – Locação do imóvel situado na Rua Aureliano Garcia, nº60 Centro Barra do Piraí – RJ.

FUNDAMENTO – As despesas decorrentes da assinatura do presente instrumento correrão pela dotação: 30.04.10.3.3.90.36.15.

VALOR – O valor Global do presente Contrato é R\$23.100,00 (vinte e três e cem reais).

PRAZO – 01/10/2011 a 31/01/2013.

ASSINADO - 10/01/2012.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 28 de janeiro
2012.

Norival Garcia da Silva Júnior
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – Termo de Contrato nº004/2012 que entre si celebram o MUNICIPIO DE BARRA DO PIRAÍ através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e JARDÉLIA MEDEIROS DA ROCHA . Oriundo do Processo nº1972/2005.

OBJETO – Locação do imóvel situado na Rua Professor José Costa nº133 Centro Barra do Piraí – RJ.

FUNDAMENTO – As despesas decorrentes da assinatura do presente instrumento correrão pela dotação: 30.04.10.3.3.90.36.15.

VALOR – O valor Global do presente Contrato é R\$24.830,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e trinta reais).

PRAZO – 01/01/2012 a 31/01/2013.

ASSINADO - 16/01/2012.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 28 de janeiro
2012.

Norival Garcia da Silva Júnior
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº016/2009 , QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ – RJ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DIMAS ANTUNES FERREIRA. ORIUNDO DO PROCESSO Nº 1020/2007.

OBJETO – O presente TERMO tem por objetivo prorrogar a vigência do contrato nº016/2009.

FUNDAMENTAÇÃO – As despesas do presente contrato correrão pela dotação:30.04.33.90.36.15.00.00.

PRAZO – 20/10/2011 a 19/01/2013.

ASSINADO – 16/01/2012.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 28 de
fevereiro 2012.

Norival Garcia da Silva Júnior
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – Termo de Contrato nº006/2012 que entre si celebram o MUNICIPIO DE BARRA DO PIRAÍ através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e DELARINDA SILVA DE SOUZA . Oriundo do Processo nº444/2005.

OBJETO – Locação do imóvel situado na Rua José Carota, nº283 – Bairro Boca do Mato – Barra do Piraí – RJ.

FUNDAMENTO – As despesas decorrentes da assinatura do presente instrumento correrão pela dotação: 30.04.10.3.3.90.36.15

VALOR – O valor Global do presente Contrato é R\$5.070,00 (cinco mil e setenta reais).

PRAZO – 01/01/2012 a 31/01/2013.

ASSINADO - 10/01/2012.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 28 de janeiro
2012.

Norival Garcia da Silva Júnior
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Orçamentária: 30.04.10.3.3.90.36.15 – Ass. Norival Garcia da Silva Junior – Secretário Municipal de Saúde. Barra do Piraí, 10/01/2012.

X da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1.843/2009 apens. 2.128/2008. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Aureliano Garcia, nº 60 – Bairro Centro – Barra do Piraí – RJ., para fins de funcionamento de Serviço Ambulatorial do CAP's, Locador: Francisco de Paula Zappa – Valor Mensal: R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) e depois R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) – Prazo: 16 (dezesesseis) meses – Valor Global: R\$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) – Dotação Orçamentária: 30.04.10.3.3.90.36.15 – Ass. Norival Garcia da Silva Junior – Secretário Municipal de Saúde. Barra do Piraí, 10/01/2012.

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 008/2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 444/2005. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua José Carota, nº 283 – Bairro Boca do Mato – Barra do Piraí – RJ., para fins de funcionamento de UNIDADE DE SAÚDE DELCY PEDRO LOURENÇO, Locador: Delarinda Silva de Souza – Valor Mensal: R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais) – Prazo: 13 (treze) meses – Valor Global: R\$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais) – Dotação

DATA: 10/01/2012
Regime de Execução: Não Aplicável
Locador: Delarinda Silva de Souza
CPF/MF: 021.211.627-47
Responsável: Norival Garcia da Silva Junior
Processo nº: 444/2005
Ratificação: 10/01/2012
Publicação

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 009/2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 24, inciso

DATA: 10/01/2012
Regime de Execução: Não Aplicável
Locador: Francisco de Paula Zappa
CPF/MF: 040.228.667-72
Responsável: Norival Garcia da Silva Junior
Processo nº: 1.843/2009 apens. 2.128/2008
Ratificação: 10/01/2012
Publicação

PREFEITURA DE BARRA DO PIRAI

HOSPITAL REGIONAL
mais Saúde para
Barra do Piraí

Equipamentos de Alta Tecnologia | Atendimentos de Média e Alta Complexidade
Diversos Exames | Atendimento de Urgência | SAMU

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARAIBA
Barra Mansa, Barra do Piraí, Itatiaia, Pinheiral, Piraí, Porto Real, Quatis, Resende, Rio Claro, Rio das Flores, Valença e Volta Redonda

SUS Sistema Único de Saúde

GOVERNO DO RIO DE JANEIRO SOMANDO FORÇAS

GOVERNO FEDERAL BRASIL PAÍS RICO E PAÍS SEM POBREZA

Prefeitura on line
f pbarradopirai@gmail.com
www.twitter.com/pmbp_oficial
pbarradopirai@gmail.com
www.barradopirai.rj.gov.br

Programa Executivo Presta Contas:
Terças e Quintas na Rádio Barra do Piraí AM 1470 KHz - A partir das 11h.

Prefeitura de Barra do Piraí
Você acreditou.
Nós realizamos!